



KFA Jena-Saale-Orla I Ernst-Thälmann-Straße 38a (101) I 07768 Kahla

An alle interessierten Vereine im KFA Jena-Saale-Orla

Kreisfußballausschuss Jena-Saale-Orla

Qualifizierungsausschuss

Rainer Schlutter

rainer-schlutter@t-online.de

November 2016

Veranstaltungsangebot

Der KFA Jena-Saale-Orla bietet im Zeitraum vom 24.03. – 02.04.2017 einen Lehrgang zur Teamleiterausbildung an.

Die Ausbildung umfasst 40 Lehreinheiten profilspezifisch (Sportart Fußball). Zusätzlich müssen weitere 30 Lehreinheiten – Basiswissen - beim Stadtsportbund Jena oder Kreissportbund Saale-Holzland bzw. Saale-Orla absolviert werden.

Die komplett abgeschlossene Teamleiterausbildung (Lizenzvorstufe) ist auf Grund der neuen DFB-Ausbildungsordnung 2015 die Voraussetzung zur Teilnahme an den Lehrgängen für Trainer C-Lizenz (ehemals Trainer C-Breitenfußball).

Alter der Bewerber: Vollendung des 16.Lebensjahres

Terminplanung: 1.Wo: Freitag. 24.03 bis Sonntag. 26.03. 2017

> 2.Wo: Freitag, 31.03 bis Sonntag, 02.04. 2017

Voraussetzung: Der Lehrgang wird nur bei einer Mindestteilnehmerzahl von 15 Personen durchgeführt.

Die Anmeldung muss bis spätestens 10. März 2017 erfolgen.

Der Trainerlehrgang findet in Bad Klosterlausnitz auf den Sportanlagen des FV Bad Klosterlausnitz (Praxis auf Kunstrasenplatz!!) statt.

Die Teilnehmergebühr in Höhe von 60,- € pro Teilnehmer ist spätestens bis zum 17. März 2017auf das Konto des KFA Jena-Saale-Orla einzuzahlen.

DE77 8305 3030 0018 0253 15 **IBAN:**

BIC: **HELADEF1JEN**









Vorsitzender: Dr. Olaf Wünsch Kreditinstitut:

IBAN: DE77 8305 3030 0018 0253 15

BIC: HELADEF1JEN Bank: Sparkasse Jena/SHK Steuer-Nr. 151/142/50659

Ust-ID-Nr. DE 150123695





Kreisfußballausschuss Jena-Saale-Orla

Seite 2 von 2

Bitte geben Sie dazu Ihren Namen und den Namen des Vereins, sowie die Bezeichnung **TL -Ausbildung** mit an, sodass eine Zuordnung erfolgen kann.

Bei nicht termingemäßer Einzahlung besteht kein Anspruch auf die Trainerausbildung

Die **persönliche Einladung** erfolgt nach Eingang der Gebühren und erreichen der Mindestteilnehmerzahl.

Ihr Ansprechpartner ist Rainer Schlutter : E-mail: rainer-schlutter@t-online.de (Tel. 0159 / 03948247).

Mit sportlichem Gruß

gez.

Rainer Schlutter

Vorsitzender: Dr. Olaf Wünsch Kreditinstitut:

IBAN: DE77 8305 3030 0018 0253 15 BIC: HELADEF1JEN

Bank: Sparkasse Jena/SHK

Steuer-Nr. 151/142/50659 Ust-ID-Nr. DE 150123695